สิ่งก่อสร้าง  ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ  โครงการก่อสร้างลาน คสล.สุสานบ้าน      
ห้วย เวียงหวาย หมู่ที่ 6 จำนวน 2 จุด ปริมานงาน  จุดที่ 1 กว้าง 26.00 เมตร หนา 
0.15 เมตร  ยาว 21.00 เมตร  จุดที่ 2 กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 
5.00 เมตร หรือมีพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 400.50 ตร.ม.   งบประมาณ 229,000.- บาท 
(สองแสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-) 

เหตุผลและความจำเป็น  
   ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลแม่จันได้รับแจ้งจากผู้ใหญ่บ้านบ้านห้วยเวียง
หวาย  หมู่ที่ 6 ว่าจากการประชุมประชาคมหมู่บ้าน เมื่อวันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2568  
ที่ประชุมมีมติเห็นชอบเสนอขอเปลี่ยนแปลงโครงการก่อสร้างตามข้อบัญญัติงบประมาณ

[...]

รายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568  โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 6 ซอยไป
โบสถ์คริสต์ ต่อจากของเดิม เปลี่ยนเป็น ก่อสร้างลาน คสล. สุสานบ้านห้วยเวียงหวาย  
จุดที่ 1 กว้าง 26.00 เมตร หนา 0.15 เมตร  ยาว 21 เมตร  จุดที่ 2 กว้าง 4 เมตร 
หนา 0.15 เมตร  ยาว 5 เมตร หรือมีพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 400.50 ตรม. งบประมาณ 
229,000.- บาท (สองแสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-) เนื่องจากปัจจุบันหมู่บ้าน
ประสบปัญหาไม่มีพ้ืนที่ประกอบพิธีกรรมทางศาสนา บริเวณสุสานของหมู่บ้าน ต้องรีบ
ดำเนินการแก้ไขเร่งด่วน 

จึงมีความจำเป็นต้องขอโอนงบประมาณ เพ่ือตั้งจ่ายรายการใหม่ จำนวน 1 
รายการ ดังนี้ 

/โอนลด .. 

5 

โอนลด  
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  งานก่อสร้าง งบลงทุน  ค่าที่ดินและ

[...]

บนหลังคา (Solar Rooftop)  ติดตั้งระบบไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์บนหลังคา(Solar 
Rooftop)  ขนาด 3 เฟส 15 กิโลวัตต์ จำนวน 1 ระบบ จุดดำเนินการติดตั้งบน
หลั งคาที่ ทำการ อบต.แม่จัน  เป็น ไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566 -
2570) ฉบับทบทวน  ครั้ งที่  1/2567 หน้ าที่  75 ลำดับที่  32  งบประมาณ 
482,000.- บาท (-สี่แสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน-)  

เหตุผลและความจำเป็น  

ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท0810.4/ว1761  
ลงวันที่  29  เมษายน 2567 เรื่องการติดตั้งระบบผลิตไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์
(Soler cell / Aoler Rooftop) ในสถานที่ราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
กองช่างจึงมีความจำเป็นต้องโอนเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ